
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL IV SETTORE - SERVIZIO URBANISTICA 

N. 4RS/254RG  del 15-04-2019 

 

OGGETTO 

SERVIZIO PER LA RACCOLTA E TRASMISSIONE DEI DATI RELATIVI ALLE PRATICHE 

EDILIZIE DELL'ANNO 2018 (PERMESSI DI COSTRUIRE, CILA,SCIA) DA INVIARE 

ALL'ANAGRAFE TRIBUTARIA - IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 29-04-2019 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

                      

                             IL  RESPONSABILE  DEL IV  SETTORE 

                                  SERVIZIO I – URBANISTICA E SUE 

 

Premesso  che con provvedimento del Direttore Dell’Agenzia delle Entrate del 

2/10/2006 sono stati fissati i tempi e le modalità con cui gli uffici comunali 
dovranno inviare all’Anagrafe tributaria i dati relativi al ricevimento e al rilascio di 

atti in materia di costruzioni edili, in esecuzione di quanto disposto dall’art. 1, 

comma 332 della legge finanziaria 2005 (legge 30/12/2004 n° 311); 

 

Visto che i suddetti dati devono obbligatoriamente essere trasmessi entro il 

mese di Aprile di ogni anno ed esclusivamente per via telematica; 
 

Visto che la società “N.T. Software srl”, iscritta alla C.C.I.A.A. di Avellino p. iva 

01866330648, nella persona dell’amministratore unico ing. Crescenzo Modestino, 

ha fatto pervenire in data 03/04/2019 prot. 9687, l’offerta per la trasmissione dei 

dati relativi ai permessi di costruire e denunce di inizio attività rilasciati nell’anno 

2018 per l’importo di Euro 950,00 oltre IVA per l’espletamento del suddetto 

servizio; 
 

Considerato che la suddetta offerta risulta essere inferiore rispetto a quella 

della società “Gala Global service” già affidataria del servizio per l’importo di Euro 

1.100,00 oltre IVA; 

 

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 
40.000 Euro per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano 

applicazione le disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 

14 del D.Lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità e rotazione; 

 

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, 

modificato dall'art. 1 - comma 130 - della legge 145/2018 che ha 

innalzato la soglia per non incorrere nell'obbligo di acquisto attraverso il 

Mepa da € 1000,00 a € 5000,00; 
 

Ravvisata la necessità  di provvedere all'acquisizione del predetto servizio al 

fine di garantire il regolare svolgimento dell’attività istituzionale; 

 

Visto che la società “N.T. Software srl” risulta idonea all’espletamento del 

servizio in oggetto essendo stata incaricata per lo stesso lavoro anche da altre 
amministrazioni giuste determine di incarico acquisite in atti;      

 

Rilevato che: 

 Ai sensi e per gli effetti della Legge n. 136/2010, affinché la società  possa 

assumere espressamente gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, il 

C.I.G. attribuito alla procedura di affidamento del servizio è il seguente: 
Z16280B0C8;  

 L’art. 192, comma 1 del D.Lgs 267/2000 dispone che “La stipulazione dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del 

Responsabile del procedimento di spesa indicante: 

o il fine che con il contratto si intende perseguire; 



o l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 
o le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in 

materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono 

alla base.”; 

 

Visto l’art. 163 del TUEL; 

 
Attesa la propria competenza ai sensi del decreto sindacale n° 05 del 

23/01/2019; 

 

Visti e letti: 

 il DPR n. 207/2010; 

 il D.Lgs n. 50/2016 e successive modifiche; 

 l’art. 18 del vigente regolamento per lavori, servizi e forniture in economia, 
approvato con delibera consiliare n° 18 del 22/7/2009; 

 

Dato atto che:  
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 12/05/2018 è stato 

approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 

2018/2020; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 12/05/2018 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Atripalda per l’anno 2018 ed 

il Bilancio per il Triennio 2018/2020 e relativi allegati; 

 

                                                  DETERMINA 

1)    di affidare alla società “N.T. Software srl”, iscritta alla C.C.I.A.A. di Avellino p. 

iva 01866330648, nella persona dell’amministratore unico ing. Crescenzo 
Modestino, il servizio per la raccolta e trasmissione dei dati relativi alla pratiche 

edilizie dell’anno 2018 (DIA e permessi di costruire) da inviare all’Anagrafe 

Tributaria, in attuazione del provvedimento del Direttore Dell’Agenzia delle 

Entrate del 2/10/2006 per  la somma di Euro 950,00 oltre IVA per Euro 209,00 

per complessivi Euro 1159,00 come da offerta acquisita al prot. n° 9687 del 

03/04/2019; 

2)    di impegnare il suddetto importo dal  cap. 254.00. cod. 01.06-

1.03.02.10.001 del bilancio 2018-2020, esercizio 2019; 

3) assegnare n° CIG: Z16280B0C8. 

 

La presente determinazione assume valore sinallagmatico di contratto 

mediante la sottoscrizione della stessa da parte della società incaricata, nella 

persona dell’amministratore unico ing. Crescenzo Modestino.   
 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO 

URBANISTICA 

 F.to Geom. Nevola Raffaele (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 02-05-2019  Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO 

URBANISTICA 

 F.to Geom. Nevola Raffaele (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 02-05-2019 Il Responsabile del IV SETTORE - SERVIZIO URBANISTICA 

 Geom. Nevola Raffaele  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


